
Vol.210 2023年 8月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

暑さの厳しい日々が続いております。貴院におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。8 月号を作成いたしましたので 

ご高覧下さい。 

お知らせ 

◆8月の外来診療について。 

 外科外来より：毎週火曜日は、救急対応と山崎医師の予約の方のみの診療体制になっております。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力お願い致します。 

休診のお知らせ：内   科  8 月  9 日（水）加藤真理医師休診 ８月１０日（木）長谷医師休診 

              ８月２１日（月）八木医師休診   ８月２３日（水）八木医師休診（代診） 

             ８月２５日（金）山城医師 正井医師休診 

整形外科  ８月２２日（火）午後～８月２３日（水）平井医師休診 

 

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制にしております。お問い合わせください。 

 

◆入院・転院の受け入れについて                      
病床の空床状況 

一般病棟、地域包括ケア病棟共に、入院対応は比較的スムーズにできます。 

 

 

◆病院の一コマ： 

テーマ：「睡眠と健康」 講師 保健師兼睡眠改善イントストラクター 尾立姫奈先生 

「自分にあった睡眠時間」「アテネ不眠尺度」「眠りの質をよくするポイント」など学び多い 

研修となりました。(参加者：宍粟市内の看護師・介護者) 

今後の日程： 

開催日時 テーマ 講     師 

９月２１日（木） 「すい臓がんになって困った！にならないために」 姫路赤十字病院 内視鏡センター長 髙谷昌宏先生 

１１月１６日（木） （仮）看取りとエンゼルメイク 公立宍粟総合病院 看護師長 大東人美 

 

◆地域連携に関するアンケートの報告 

 令和 4 年度に実施しましたアンケートの回答にご協力して頂きましてありがとうございました。 

 

 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   
 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され親し

まれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス ⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

 

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 

令和５年７月１９日（木） 第１回 地域看護連絡会 研修会の開催 

 

https://2.bp.blogspot.com/-SL05y-_psJc/U8XkxXNcciI/AAAAAAAAi34/_edJyZzihdM/s800/tsuki_title08.png

